

Kostenschätzung Gemeindeanteil Weg 06

	OZ	ZZ	V	Zs.	Pk.	Pa.	Kurztext	Menge	ME	Info	Schätz-EP	Schätz-GP
1	01.02.010						Mäharbeiten, Neigungen flacher 1:4	354,000	m2	Kat.Text	0,10 €	35,40 €
2	01.02.020						Vegetationsnarbe fräsen, Vorhandene Wegetrassen	354,000	m2	Kat.Text	0,13 €	46,02 €
3	01.02.030						Fahrbahnbef. aufnehmen, Bitumen 10 bis 15 cm, Klasse A	5,000	m2	Kat.Text	2,99 €	14,95 €
4	01.02.040						Fahrbahnbefestigung anschneiden, Bitumen bis 20 cm	4,000	m	Kat.Text	4,99 €	19,96 €
5	01.02.050						Nahtausbildung, Bitumen	4,000	m	Kat.Text	5,83 €	23,32 €
6	01.03.010						Boden für Kofferbett lösen, 20-30 cm, entsorgen	204,000	m2	Kat.Text	0,69 €	140,76 €
7	01.03.020						Boden für Kofferbett lösen, 30-40 cm, entsorgen	150,000	m2	Kat.Text	3,33 €	499,50 €
8	01.03.040						statischer Plattendruckversuch nach DIN 18134	1,000	St	Kat.Text	110,49 €	110,49 €
9	01.03.070						Tragsch. herst., Splitt-Sand-Gem. 0/32, 25 cm	313,000	m2	Freitext	4,55 €	1.424,15 €
10	01.03.160						Bit. TDS, Splitt-Brechsand-Füller-Gemisch, 8 cm, m²	193,000	m2	Kat.Text	16,16 €	3.118,88 €
11	01.03.170						Bit. TDS und Deckschichten abstreuen, mager bitum. Sand	193,000	m2	Kat.Text	0,28 €	54,04 €
12	01.03.180						Seitenstreifen herstellen, b=1,00 m, t=0,06 m, Schotter	110,000	m	Kat.Text	2,40 €	264,00 €
13	01.03.190						Boden liefern und abkippen, Bodenkl. 1	11,000	m3	Kat.Text	8,02 €	88,22 €
14	01.03.200						Seitenbereich herstellen, bis 1 m	110,000	m	Kat.Text	1,07 €	117,70 €
15	01.03.210						Rasen ansäen	220,000	m2	Kat.Text	0,30 €	66,00 €
							Summe					6.023,39 €
							MWSt					1.144,44 €
							Bruttosumme					7.167,83 €
							Bohrkerne anteilig					125,00 €
							anteiliges Honorar					481,87 €
							5% VTG-Umlage					382,49 €
							Gesamtkosten					8.200,00 €

Bitte wenden

Kostenberechnung Gemeindeanteil Weg 06 nach Submission

	OZ	ZZ	V	Zs.	Pk.	Pa.	Kurztext	Menge	ME	Info	Schätz-EP	Schätz-GP
1	01.02.010						Mäharbeiten, Neigungen flacher 1:4	354,000	m2	Kat.Text	0,01 €	3,54 €
2	01.02.020						Vegetationsnarbe fräsen, Vorhandene Wegetrassen	354,000	m2	Kat.Text	0,02 €	7,08 €
3	01.02.030						Fahrbahnbef. aufnehmen, Bitumen 10 bis 15 cm, Klasse A	5,000	m2	Kat.Text	3,59 €	17,95 €
4	01.02.040						Fahrbahnbefestigung anschneiden, Bitumen bis 20 cm	4,000	m	Kat.Text	2,07 €	8,28 €
5	01.02.050						Nahtausbildung, Bitumen	4,000	m	Kat.Text	3,66 €	14,64 €
6	01.03.010						Boden für Kofferbett lösen, 20-30 cm, entsorgen	204,000	m2	Kat.Text	0,13 €	26,52 €
7	01.03.020						Boden für Kofferbett lösen, 30-40 cm, entsorgen	150,000	m2	Kat.Text	6,18 €	927,00 €
8	01.03.040						statischer Plattendruckversuch nach DIN 18134	1,000	St	Kat.Text	115,69 €	115,69 €
9	01.03.070						Tragsch. herst., Splitt-Sand-Gem. 0/32, 25 cm	313,000	m2	Freitext	4,30 €	1.345,90 €
10	01.03.160						Bit. TDS, Splitt-Brechsand-Füller-Gemisch, 8 cm, m²	193,000	m2	Kat.Text	21,22 €	4.095,46 €
11	01.03.170						Bit. TDS und Deckschichten abstreuen, mager bitum. Sand	193,000	m2	Kat.Text	0,31 €	59,83 €
12	01.03.180						Seitenstreifen herstellen, b=1,00 m, t=0,06 m, Schotter	110,000	m	Kat.Text	2,00 €	220,00 €
13	01.03.190						Boden liefern und abkippen, Bodenkl. 1	11,000	m3	Kat.Text	0,53 €	5,83 €
14	01.03.200						Seitenbereich herstellen, bis 1 m	110,000	m	Kat.Text	1,92 €	211,20 €
15	01.03.210						Rasen ansäen	220,000	m2	Kat.Text	0,16 €	35,20 €
							Summe					7.094,12 €
							MWSt					1.347,88 €
							Bruttosumme					8.442,00 €
							Bohrkerne anteilig					125,00 €
							anteiliges Honorar					567,53 €
							5% VTG-Umlage					450,48 €
							Gesamtkosten					9.600,00 €